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rette en saadan Opfordring til Overskyld- 
raadet, som den der omtales i Betænknin- 
gen. Af de forskellige her nævnte Grunde 
kan jeg heller ikke tilraade, de Henstillin- 
ger, som Flertallet retter til Ministrene. 
Med disse Bemærkninger skal jeg anbefale 
mine Meningsfæller at stemme mod de to 
Forslag, som ere stillede af Flertallet. 

Berthel.sen: Jeg vil gerne gøre nogle 
Bemærkninger i Anledning af den Æn- 
dring til § 6, som er foreslaaet af Fler- 
tallet, og som angaar Aalborg Posthus. 
Jeg maa maaske først sige, at naar der 
staar i Betænkningen, at det i Byraadet 
med alle de mødtes Stemmer, i alt 18, 
blev vedtaget at anmode Regeringen om, 
at Flytningen ikke maatte finde Sted, 
medens 2 Medlemmer vare fraværende, 
saa er Tallet 18 ikke rigtigt. Dernæst vil 
jeg sige til den ærede Ordfører (P. G. C. 
Jensen), der omtalte, at Raadet skulde 
have henvendt sig ikke blot til den højt- 
ærede Minister og til Landstingets Finans- 
udvalg, men ogsaa til Folketingets Finans- 
udvalg, at jeg har forhørt mig hos Folke- 
tingets Finansudvalg og der har faaet at 
vide, at der ikke har været rettet nogen 
Henvendelse til det, medens Sagen var til 
Behandling i Folketinget. For øvrigt er 
denne Sag jo egentlig ikke saa ny, som 
den efter den Betænkning, der her fore- 
ligger, skulde synes at være. Den har 
nemlig, dog ikke i Lovforslags Form, 
været kendt siden Marts Maaned forrige 
Aar, saaledes som det for øvrigt ogsaa stod 
i Anmærkl1ingerne til Finansloven. Tan- 
ken om at flytte Aalborg Posthus til den 
gamle Banegaardsbygning kom frem for et 
Aar siden, og den forblev ikke fremmed i 
Aalborg, thi den var Genstand for For- 
handling i Pressen derovre. Forslaget 
har nu foreligget for Rigsdagen siden Ok- 
tober, og det er blevet tiltraadt af 4 Mi- 
nistre, nemlig af de 2 Ministre, som have 
forelagt Forslaget, altsaa den forrige Mi- 
nister for offentlige Arbejder og den for- 
rige Indenrigsminister, og af de to nuvæ- 
rende Ministre, for vi have jo haft Mini- 
sterskifte siden. Desuden er Forslaget 
blevet tiltraadt af Folketingets Finans- 
udvalg, som har været fuldstændig enigt 
om det. Og endelig er Bevillingen uden 
nogen som helst Modstand passeret 3 Be- 
handlinger i Folketinget. Jeg synes egent- 
lig, at der havde været tilstrækkelig Tid 
til at protestere mod dette Forslag, hvis 
der var saa stor Stemning mod det. i Aal- 
borg, som det synes at fremgaa af Be- 
tænknillgen. Men Byraadet henvendte sig 

først til Ministeren .og Landstingets Fi- 
nansudvalg, efter at Finanslovforslaget var 
kommet her op i Landstinget, og denne 
Henvendelse var jo foranlediget ved de 
Udtalelser, der fremkom fra det ærede 4de 
Medlem for 7de Kreds (Rottbøll) ved For- 
slagets 1ste Behandling. Det ærede Fler- 
tal siger, at det ikke har kunnet danne 
sig en selvstændig Mening om denne Sag. 
Den Gang, vi for 4 - 5  Aar siden fik et 
Tillæg til vor Forretningsorden, hvorved 
det blev bestemt, at vi skulle have et 
staaende Finansudvalg, blev der, om jeg 
husker rigtigt, udtalt, at man ønskede 
dette, fordi man som Regel fik Finans- 
loven saa sent herop, at man ønskede at 
have Lejlighed til at følge Finanslovbehand- 
lingen i det andet Ting. (Steflensen: Det 
have vi ogsaa. gjort). Naar det ærede 
Medlem, som vistnok var Ordfører for det 
nævnte Forslag, siger:, 홢det have vi ogsaa 
gjort", synes jeg egentlig ikke, det er 
ganske korrekt 홢 men det er naturligvis 
kun min personlige Opfattelse 홢, at man / 
samtidig hævder, at man ikke har kunnet /  
danne sig en selvstændig Mening om dette ""N 
Forslags Betimelighed. Nu er jes natur- 
ligvis ikke i Tvivl om, at det Ændrings- 
forslag, som her er stillet, og som har 
Tilslutning hos de to Partier her i Tinget, 
som danne Flertallet, vil blive vedtaget, 
men jeg antager saa, at deri tillige ligger 
en Tilkendegivelse om, at dette Ting ikke 
anser det for rigtigt at flytte Posthuset 
ud til den gamle Banegaardsbygning med 
en Bekostning for Postvæsenet af en 65 
-66,000 Kr., men at man, naar der rettes 
en Opfordring til Ministeren om, at der i 
Aalborg maa blive opført et virkelig mo- 
numentalt Posthus. (En Stemme: Monu- 
mentalt?) Ja, jeg sagde monumentalt, saa 
vil være med til at give en Bevilling, der 
홢 naar man tager Folketallet med i Be- 
tragtning 홢 kan siges at svare til den, 
som er anvendt paa Posthuset i Aarhus. -  
Til Aarhus bevilgede man ca. 400,000 Kr., 
det vilde herefter være passende, om man 
gav Aalborg 250,000 Kr., det vilde om- 
trent svare til Folketallet. Jeg ved imid- 
lertid ikke, om jeg i denne Ændrings Ved- 
tagelse tør se en saadan Tilkendegivelse 
fra Landstingets Side. Hvis Aalborgen- 
serne blive tilfredse med den Ordning, der 
senere maatte blive truffeil, tilkommer 
Æren derfor selvfølgelig dette Tings Fler- 
tal, men Ansvaret for, at Spørgsma'alet er 
blevet udsat, antager jeg, at de Herrer 
ogsaa ville tage paa sig. Et  er sikkert, 
nemlig at Sagen vil blive udskudt mindst 
et Aar. Foreløbig maa Aalborg være klar 

il 


